
28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915983&acao=A&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 (SRP) 
 

Às 14:04 horas do dia 28 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2021, referente ao
Processo nº 008, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCO DA SILVA COSTA ALBUQUERQUE, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Exame Colesterol Total/Frações
Descrição Complementar: Exame colesterol total,frações
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/04/2021
12:41:42

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação ao Edital.

Item: 2
Descrição: Exame de Sangue
Descrição Complementar: Exame de sangue
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
12:59:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 3
Descrição: Exame Eletroforese de Hemoglobina - Unidade de Sangue Total
Descrição Complementar: Exame eletroforese de hemoglobina - unidade de sangue total
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915983&acao=A&tipo=t 2/7

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
12:59:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 4
Descrição: Exame Colesterol Total/Frações
Descrição Complementar: Exame colesterol total,frações
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
12:59:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 5
Descrição: Exame Uréia
Descrição Complementar: Exame uréia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:00:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 6
Descrição: Exame Ácido Úrico
Descrição Complementar: Exame ácido úrico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:00:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 7
Descrição: Exame Creatinina
Descrição Complementar: Exame creatinina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 28/04/2021 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915983&acao=A&tipo=t 3/7

no
julgamento

13:00:56 em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 8
Descrição: Patologia Clínica - Urina
Descrição Complementar: Patologia clínica - urina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:01:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 9
Descrição: Patologia Clínica - Fezes
Descrição Complementar: Patologia clínica - fezes
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:01:18

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 10
Descrição: Hemoterapia - Teste de Coombs Indireto
Descrição Complementar: Hemoterapia - teste de coombs indireto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:01:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 11
Descrição: Exame Grupo Sanguíneo ABO e RH
Descrição Complementar: Exame grupo sanguíneo abo e rh
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

28/04/2021
13:01:39

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915983&acao=A&tipo=t 4/7

julgamento Edital.

Item: 12
Descrição: Exame de Sangue
Descrição Complementar: Exame de sangue
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:01:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 13
Descrição: Exame de Sangue
Descrição Complementar: Exame de sangue
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:01:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 14
Descrição: Exame Sífilis - VDRL por Unidade de Sangue Total
Descrição Complementar: Exame sífilis - vdrl por unidade de sangue total
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:02:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 15
Descrição: Exame de Sangue
Descrição Complementar: Exame de sangue
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:02:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915983&acao=A&tipo=t 5/7

Item: 16
Descrição: Exame de Sangue
Descrição Complementar: Exame de sangue
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:02:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 17
Descrição: Exame de Sangue
Descrição Complementar: Exame de sangue
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:02:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 18
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exame médico periódico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:02:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 19
Descrição: Exame Citologia Oncótica
Descrição Complementar: Exame citologia oncótica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:02:52

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915983&acao=A&tipo=t 6/7

Item: 20
Descrição: Patologia Clínica - Urina
Descrição Complementar: Patologia clínica - urina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:02:59

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 21
Descrição: Exame de Sangue
Descrição Complementar: Exame de sangue
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:03:09

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 22
Descrição: Exame de Sangue
Descrição Complementar: Exame de sangue
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:03:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 23
Descrição: Exame de Sangue
Descrição Complementar: Exame de sangue
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:03:26

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915983&acao=A&tipo=t 7/7

Item: 24
Descrição: Exame de Sangue
Descrição Complementar: Exame de sangue
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:03:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Item: 25
Descrição: Exame Fosfatase Ácida Prostática
Descrição Complementar: Exame fosfatase ácida prostática
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

28/04/2021
13:03:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não obtivemos empresas habilitadas para o item
em questão. Todas as empresas tiveram erros em relação a documentação exigida pelo
Edital.

Fim do documento


